
 

 

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj  
Ve Smečkách 29, 110 00 Praha 1 

tel: +420 950 179 400, fax: +420 950 179 401, e-mail: stredni.cechy@suip.cz, DS: nhtefdc 
 

 
 
 

     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q4-2019-36 13215/4.30/19-2 Mgr. Lukáš Kůžel / kl. 446   7.6.2019 

 
 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Ve Smečkách 29, 110 00 
Praha 1 (dále jen „inspektorát“), obdržel dne 24.05.2019 prostřednictvím e-mailu 
epodatelna.stredni.cechy@suip.cz Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o 
svobodném přístupu k informacím“), ze dne 23.05.2019 (dále jen „žádost“).  

Předmětem Vaší žádosti bylo poskytnutí informací Vám jako žadateli:  
 (dále jen „žadatel“), pro účely práce na 

odborném článku, a to konkrétně informace:  

1. „Kolik pokut bylo v roce 2018 inspektorátem práce uděleno za výkon nelegální práce 
formou tzv. švarcsystému, tedy pracovněprávního vztahu, zastřeného jiným právním 
vztahem? 

2. Jaká byla celková výše takto udělených pokut a kolik činila nejvyšší z nich?“ 

Inspektorát konstatuje, že k vyhledávání požadovaných informací bylo třeba vyhledat a prověřit 
42 správních spisů, přičemž časová náročnost vyhledávání informací nepřesáhla 2 hodiny práce, 
tudíž vyhledání informací není žadateli zpoplatněno.  

K Vaší žádosti inspektorát uvádí, že v roce 2018 nebyla inspektorátem pravomocně uložena 
žádná pokuta za výkon nelegální práce formou tzv. švarcsystému, z čehož vyplývá, že není ani 
možné sdělit výši udělených pokut a výši nejvyšší z nich.  

Inspektorát Vás dále informuje o tom, že pokud v rámci své kontrolní a další činnosti zpracovává 
Vaše osobní údaje, naleznete základní informace o tomto zpracování na internetových stránkách 
www.suip.cz v sekci GDPR. 

 
Mgr. Lukáš Kůžel 

vedoucí oddělení právního 

Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj 
1 x  

 
 




